[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 27 » декабря 2018 г. № 50
с. Краснолипье
	 О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Краснолипьевского сельского поселения от 08.12.2014 г. №53 «Об утверждении муниципальной программы Краснолипьевского сельского поселения «Муниципальное управление сельского поселения» на 2014-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснолипьевского сельского поселения, постановлением администрации Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района от 13 января 2014 года № 3 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района», в целях повышения эффективности расходов бюджета Краснолипьевского сельского поселения, администрация Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. В постановление администрации Краснолипьевского сельского поселения от 08.12.2014 г. № 53 «Об утверждении муниципальной программы Краснолипьевского сельского поселения «Муниципальное управление сельского поселения» на 2014-2019 годы» (далее – Постановление) внести следующие изменения:

1.1 В паспорте Программы «Муниципальное управление сельского поселения» (2014-2019г.г.) (далее - Программа), утвержденной Постановлением, строку 9 изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы в 2014 – 2021 годах составляет:

Бюджет сельского поселения – 16646,7 тыс. руб. в том числе средства областного 40,0 тыс.руб.,федерального бюджета 574,2  тыс.руб. и местного бюджета в сумме 16032,5 тыс. руб. по годам:

2014 год –

Всего: 1269,9 тыс. руб.

федеральный:58,6 тыс. руб.

Местный: 1211,3 тыс. руб.

2015 год –

Всего: 2724,8тыс. руб.

федеральный:66,7 тыс. руб.

Местный: 2658,1 тыс. руб.

2016 год –

Всего: 2206,5 тыс. руб.

федеральный:68,9 тыс. руб.

Местный: 2137,6 тыс. руб.

2017 год –

Всего: 2593,4 тыс. руб.

федеральный:68,3 тыс. руб.

Местный: 2525,1 тыс. руб.

2018 год –

Всего: 2866,4 тыс. руб.

федеральный:75,3 тыс. руб.

областной:40,0 тыс.руб

Местный: 2751,1 тыс. руб.

2019 год –

Всего: 2442,9 тыс. руб.

федеральный:78,8 тыс. руб.

Местный: 2364,1 тыс. руб.

2020 год –

Всего: 1271,4 тыс. руб.

федеральный:78,8 тыс. руб.

Местный: 1192,6 тыс. руб.

2021год –

Всего: 1271,4 тыс. руб.

федеральный:78,8 тыс. руб.

Местный: 1192,6 тыс. руб.

»
1.2. В абзаце три раздела 5 Программы, утвержденной Постановлением, слова «16535,5,0тыс. рублей» заменить словами «16647,7 тыс. рублей».
1.3. В паспорте подпрограммы «Муниципальное управление» (далее – Подпрограмма 1) раздела 8 Программы, утвержденной Постановлением, строку 8 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной подпрограммы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы в 2014 – 2021 годах составляет:

Бюджет сельского поселения – 16646,7 тыс. руб. в том числе средства областного 40,0 тыс.руб.,федерального бюджета 574,2  тыс.руб. и местного бюджета в сумме 16032,5 тыс. руб. по годам:

2014 год –

Всего: 1269,9 тыс. руб.

федеральный:58,6 тыс. руб.

Местный: 1211,3 тыс. руб.

2015 год –

Всего: 2724,8тыс. руб.

федеральный:66,7 тыс. руб.

Местный: 2658,1 тыс. руб.

2016 год –

Всего: 2206,5 тыс. руб.

федеральный:68,9 тыс. руб.

Местный: 2137,6 тыс. руб.

2017 год –

Всего: 2593,4 тыс. руб.

федеральный:68,3 тыс. руб.

Местный: 2525,1 тыс. руб.

2018 год –

Всего: 2866,4 тыс. руб.

федеральный:75,3 тыс. руб.

областной:40,0 тыс.руб

Местный: 2751,1 тыс. руб.

2019 год –

Всего: 2442,9 тыс. руб.

федеральный:78,8 тыс. руб.

Местный: 2364,1 тыс. руб.

2020 год –

Всего: 1271,4 тыс. руб.

федеральный:78,8 тыс. руб.

Местный: 1192,6 тыс. руб.

2021год –

Всего: 1271,4 тыс. руб.

федеральный:78,8 тыс. руб.

Местный: 1192,6 тыс. руб.

1.4. В абзаце три раздела 6 Подпрограммы 1 Программы, утвержденной Постановлением, слова «15963,0 тыс. рублей» заменить словами 16647,6 тыс. рублей».
1.5. В паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципальных образований сельского поселения для исполнения переданных полномочий» (далее – Подпрограмма 3) раздела 8 Программы, утвержденной Постановлением, строку 7 изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной подпрограммы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы в 2014 – 2021 годах составляет:

областной бюджет – 574,2 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 58,6 тыс. рублей

2015 год –66,7 тыс. рублей

2016 год – 68,9 тыс. рублей

2017 год – 68,3тыс. рублей

2018 год – 75,3 тыс. рублей

2019 год – 78,8 тыс. рублей

2020 год – 78,8 тыс. рублей
2021 год – 78,8 тыс. рублей

»

1.6. В абзаце три раздела 5 Подпрограммы 3 Программы, утвержденной Постановлением, слова «572,5 тыс. рублей» заменить словами «574,2 тыс. рублей»;
2. Приложения №2 и №3 к программе изложить в новой редакции.
	Глава сельского поселения

	Т.И. Ерёмина

Приложение 2
Расходы бюджета Краснолипьевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление сельского поселения»(2014-2021 г.г.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014 (первый

год реализации)
	2015 (второй

год реализации)
	2016 (третий

год реализации)
	2017 (четвертый

год реализации)
	2018 (пятый

год реализации)
	2019 (шестой

год реализации)
	2020 (седьмой

год реализации)
	2021

(восьмой

год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Муниципальное управление сельского поселения на 2014-2020 годы
	всего
	1269.9
	2724,8
	2206,5
	2593,4
	2866,4
	2442,9
	1271,4
	1271,4

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация сельского поселения
	1269.9
	2724,8
	2206,5
	2593,4
	2866,4
	2442,9
	1271,4
	1271,4

	Подпрограмма 1
	Муниципальное управление
	всего
	1211.3
	2658.1
	2137.6
	2525.1
	2791,1
	2364,1
	1192,6
	1192,6

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация сельского поселения
	1211.3
	2658.1
	2137.6
	2525.1
	2791,1
	2364,1
	1192,6
	1192,6

	Основные мероприятия 1
	 Финансовое обеспечение деятельности  органов местного самоуправления
	всего
	1102,4
	2419,2
	1440,8
	1445.2
	1753.3
	1353,3
	490,3
	490,3

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель – администрация сельского поселения
	1102,4
	2419,2
	1440,8
	1445.2
	1753.3
	1353,3
	490,3
	490,3

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	всего

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация сельского поселения

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами).

	всего
	669,1
	757,4
	996,4
	931.6
	1295.7
	1063,8
	184,3
	184,3

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация сельского поселения
	669,1
	757,4
	996,4
	931.6
	1295.7
	1063,8
	184,3
	184,3

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления)(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  муниципальных нужд)
	всего
	87,0
	86,4
	371,7
	348.6
	354.6
	193,5
	193,5
	193,5

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация сельского поселения
	87,0
	86,4
	371,7
	348.6
	354.6
	193,5
	193,5
	193,5

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)
	всего
	0
	85,0
	162,6
	165,0
	103,0
	96,0
	112.5
	112.5

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель – администрация сельского поселения
	0
	85,0
	162,6
	165,0
	103,0
	96,0
	112.5
	112.5

	- Расходы на обеспечение деятельности главы сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами).

	всего
	405,2
	596,3
	606.9
	675,2
	789,8
	709,8
	702,3
	702,3

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель – администрация сельского поселения
	405,2
	596,3
	606.9
	618,8
	789,8
	709,8
	702,3
	702,3

	Основные мероприятия 2
	Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств
	всего
	50
	238,9
	696,8
	459,5
	248,0
	301,0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель –

администрация сельского поселения
	50
	238,9
	696,8

	459,5
	248,0
	301,0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным финансами

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	0
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель – администрация сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия 1
	Процентные платежи по муниципальному долгу (обслуживание муниципального долга)
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель – администрация сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	Финансовое обеспечение муниципальных образований сельского поселения для исполнения переданных полномочий

	всего
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	75,3
	78,8
	78,8
	78,8

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель – администрация сельского поселения
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	75,3
	78,8
	78,8
	78,8

	Основные мероприятия 1
	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	всего
	52,7
	60,7
	62,3
	62,3
	68,9
	68,0
	70,7
	70,7

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель – администрация сельского поселения
	52,7
	60,7
	62,3
	62,3
	68,9
	68,0
	70,7
	70,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами).

	всего
	52,7
	60,7
	62,3
	62,3
	68,9
	68,0
	70,7
	70,7

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель – администрация сельского поселения
	52,7
	60,7
	        62,3
	62,3
	68,9
	68,0
	70,7
	70,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	всего
	5,9
	6,7
	6,6
	6,0
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель – администрация сельского поселения
	5,9
	6,7
	6,6
	6,0
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4

Приложение 3
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление сельского поселения» (2014-2021 г.г.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы тыс. руб.

	2014 (первый

год реализации)
	2015 (второй

год реализации)
	2016 (третий

год реализации)
	2017 (четвертый

год реализации)
	2018 (пятый

год
реализации)
	2019(шестой год)
	2020
(седьмой
год реализаци)
	2021

(седьмой
год реализаци)

	Муниципальная программа
	Муниципальное управление
	Всего, в том числе:
	1269.9
	2724,8
	2206,5
	2593.4
	2866,4
	2442,9
	1271,4
	1271,4

	Федеральный бюджет
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	75,3
	78,8
	78,8
	78,8

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1211.3
	2658,1
	2137,6
	2525.1
	2791,1
	2364,1
	1192,6
	1192,6

	Подпрограмма 1
	Муниципальное управление
	Всего, в том числе:
	1211.3
	2658,1
	2137,6
	2525.1
	2791,1
	2364,1
	1192,6
	1192,6

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1211.3
	2658,1
	2137,6
	2525.1
	2791,1
	2364,1
	1192,6
	1192,6

	Основное мероприятие 1
	Финансовое обеспечение деятельности  органов местного самоуправления

	Всего, в том числе:
	1102,4
	2419,2
	1440.8
	1445.2
	1753,3
	2063,1
	1192,6
	1192,6

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1102,4
	2419,2
	1440.8
	1445.2
	1753,3
	2063,1
	1192,6
	1192,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами).)
	Всего, в том числе:
	669,1
	757,4
	996,4
	931.6
	1295,7
	1353,3
	490,3
	490,3

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Местный бюджет
	669,1
	757,4
	996,4
	931.6
	1295,7
	1063,8
	184,3
	184,3

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	Всего, в том числе:
	87,0
	86,4
	371,7
	348.6
	354,6
	193,5
	193,5
	193,5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Местный бюджет
	87,0
	86,4
	371,7
	348.6
	354,6
	193,5
	193,5
	193,5

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

	Всего, в том числе:
	0
	85,0
	162,6
	165.0
	103,0
	96,0
	112.5
	112.5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	85,0
	162,6
	165.0
	103,0
	96,0
	112.5
	112.5

	- Расходы на обеспечение деятельности главы сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами).

	Всего, в том числе:
	405,2
	596,3
	606,9
	618.8
	789,8
	709,8
	702,3
	702,3

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Местный бюджет
	405,2
	596,3
	606,9
	618.8
	789,8
	709,8
	702,3
	702,3

	Основное мероприятие 2
	Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств
	Всего, в том числе:
	50,0
	238,9
	696,8
	459,5
	248,0
	301,0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	50,0
	238,9
	696,8
	459,5
	248,0
	301,0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным финансами

	Всего, в том числе:
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Процентные платежи по муниципальному долгу (обслуживание муниципального долга
	Всего, в том числе:
	3,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	3,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	Финансовое обеспечение муниципальных образований сельского поселения для исполнения переданных полномочий

	Всего, в том числе:
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	75,3
	78,8
	78,8
	78,8

	Федеральный бюджет
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	75,3
	78,8
	78,8
	78,8

	Областной бюджет

	0

	Местный бюджет

	0

	Основное мероприятие 1
	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Всего, в том числе:
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	75,3
	78,8
	78,8
	78,8

	Федеральный бюджет
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	75,3
	78,8
	78,8
	78,8

	Областной бюджет

	0

	Местный бюджет

	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами).

	Всего, в том числе:
	52,7
	60,0
	62,3
	62.3
	68,9
	68.0
	68.0
	68.0

	Федеральный бюджет
	52,7
	60,0
	62,3
	62.3
	68,9
	68.0
	68.0
	68.0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	Всего, в том числе:
	5,9
	6,7
	6,6
	6.0
	6,4
	6.4
	6.4
	6.4

	Федеральный бюджет
	5,9
	6,7
	6,6
	6.0
	6,4
	6.4
	6.4
	6.4

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0